
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 17                  
 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 июля 2016 года                                                   № 56 

 

О плане мероприятий по обеспечению пассивного и активного права 

граждан Калининского района Санкт-Петербурга, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания РФ и депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга шестого созыва 18 сентября 2016 года. 

 
В соответствии с п.3.1 Рекомендаций по обеспечению реализации 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при 

проведении выборов в Российской Федерации, утвержденных Постановлением 

Центральной избирательной комиссии РФ от 20 мая 2015 года № 283/1668-6 и 

решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 30.07.2016 

Территориальная избирательная комиссия № 17 РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пассивного и активного 

права граждан Калининского района Санкт-Петербурга, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания РФ и депутатов Законодательного Собрания  

Санкт-Петербурга шестого созыва 18 сентября 2016 года. 

2. На избирательном участке № 513 по адресу: Арсенальная наб., д.13/1, 

разместить информационные материалы, в том числе выполненные  

с применением рельефно-точечного шрифта Брайля для слепых  

и слабовидящих избирателей, которые оснащаются специальными 

вспомогательными средствами оптической коррекции для слабовидящих 

граждан – лупами четырехкратного увеличения. 

3. Возложить контроль за исполнением данного решения на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 17 В.Г. Дёмкина. 

 

 

Председатель                      В.Г. Дёмкин 

 

Секретарь  

                     

                    В.В. Чугунова 

 

 


